UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1843

XIV. Der Rath zu Havelberg sichert den Mitgliedern der Fischercompagnie während des Pfingstzeit zur Feier ihres Jahresfestes in der Stadt freies Geleite und Freiheit vom Arreste zu, im Jahre 1431.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54314](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54314)

XIII. Das Domecapitel und die Stadt Havelberg compromittiren wegen ihrer Streitigkeiten über die Lehmkuhle auf dem Sperlingsberge auf die Entscheidung des Bischofes Johann von Havelberg, im Jahre 1391.

Nos Gerhardus, Dei gratia prepositus, Conradus prior totumque Capitulum Ecclesie Havelbergensis pro nobis et nostris successoribus presentibus publice recognoscimus et protestamur, quod nos more solito in unum locum convenientes et ex certa scientia et matura deliberatione et Consilio prehabitis in causa, lite et controversia, que inter nos ex parte una necnon discretos viros consules et cives civitatis Havelbergensis ex altera, dudum et sepius vertebatur occasione cujusdam fovee, in fine montis nostri Sperlingsberg versus orientem site, ac occasione finium regendorum et distinguendorum ibidem, Cujus fovee possessionem et jus execandi et effodendi glebam et utendi, dicti consules et cives ad se et ad civitatem Havelbergensem dicunt et dicebant spectare etc., Nos vero possessionem et omne dominium, proprietatem dicte fovee et jus execandi et effodendi argillam ex eadem tantum ad nos dicimus et diximus pertinere, Et generaliter in omnibus alijs questionibus et controversijs, que uertuntur inter nos et dictos consules et cives quovis alio modo, occasione premissorum, concorditer elegimus et compromissimus in Reverendum in Christo patrem et dominum nostrum, dominum Johannem, Ecclesie Havelbergensis predictae Episcopum, tanquam in nostrum Compromissarium, amicabilem compositorem, diffinitorem sponte hoc arbitrium in se suscipientem, dantes et concedentes eidem domino nostro plenam et liberam potestatem in premisis diffiniendi, transigendi, jubendi, amicabiliter componendi Et precipue fines dicte fovee, in fine dicti montis Sperlingsberg versus orientem site, regendi, distinguendi et signa confinalia, puta arbores vel lapides locandi, promittentes gratum et ratum habituri, quicquid per dictum Dominum nostrum actum et diffinitum et pronunciatum fuit in premisis et in nullo verbo aut opere ei contraire. Datum Havelberg, sub Anno Domini MCCCXCI, in die sancte et individue trinitatis. In evidentius premissorum testimonium presentes literas nostrorum Sigillorum majorum mandavimus appensione communiri.